Соглашение

на участие в проекте «Вспомним всех поименно» МКУК «Вятскополянская РЦБС»

Настоящим Соглашением Заявитель (физическое лицо) предоставляет

муниципальному казенному учреждению культуры «Вятскополянская районная

централизованная библиотечная система» (МКУК «Вятскополянская РЦБС») (ОГРН

1064307000196) (далее – Пользователь) безвозмездно на основе простой

(неисключительной) лицензии право на использование материалов, включая, но не

ограничиваясь, текст, фотоизображения, иллюстрации, аннотации (далее – Материалы), на

условиях, предусмотренных настоящим документом (далее – настоящее Соглашение):

1. Материалы будут использованы Пользователем в целях реализации проекта

«Вспомним всех поименно» (далее – Проект). При этом, Заявитель подтверждает, что,

принимая настоящее Соглашение, он ознакомлен с Проектом и его целями, указанными на

официальном сайте Пользователя в информационно-коммуникационной системе

Интернет http://75pobeda.вп-библиотека.рф

2. Заявитель подтверждает, что является обладателем исключительных прав на

Материалы, в связи с чем имеет право в соответствии с законодательством Российской

Федерации предоставлять право на использование Материалов Пользователю, при этом

гарантирует соответствие содержания Материалов достоверным сведениям, не нарушая

при этом права третьих лиц, в том числе авторские, общественные интересы, обычаи,

этические и эстетические нормы, а также несет ответственность, в том числе уголовную,

за сведения, содержащиеся в Материале. При возникновении претензий к Пользователю

со стороны третьих лиц Заявитель обязуется самостоятельно и за свой счет урегулировать

указанные претензии, в том числе в судебном порядке.

3. Заявитель предоставляет Пользователю право на использование Материалов

любыми способами, не противоречащими действующему законодательству Российской

Федерации, обычаям, нормам морали и нравственности, а также требованиям настоящего

Соглашения и существу Материалов, включая публичный показ, воспроизведение,

доведение до всеобщего сведения, распространение.

4. К Материалам предоставляется доступ неограниченному кругу лиц (также

посредством сети Интернет), в том числе, находящихся на территории иностранных

государств.

5. Право на использование Материалов передается Пользователю одновременно с

их загрузкой в систему Проекта на сайте.

6. Срок, на который Заявитель предоставляет Пользователю право на

использование Материалов, ограничивается сроком действия Проекта.

7. Заявитель вправе запрашивать у Пользователя информацию, относящуюся к

исполнению условий настоящего Соглашения об использовании Материалов.

8. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания, либо принятия

его Заявителем на сайте Пользователя.

9. Во всем, что не урегулировано условиями настоящего Соглашения, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10. Настоящее Соглашение признается лицензионным договором по смыслу статьи

1235, 1236 Гражданского кодекса Российской Федерации.

11. Неотъемлемой частью настоящего Соглашения являются его приложения:

Приложение 1. Согласие на обработку персональных данных;

Приложение 2. Согласие на обработку персональных данных, разрешенных

субъектом персональных данных для распространения.

http://75pobeda.вп-библиотека.рф/

Приложение 1
к Соглашению на участие в проекте
«Вспомним всех поименно»

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Настоящим Заявитель дает согласие на обработку персональных данных и персональных

данных лица, изображенного на фотоматериалах, предоставляемых муниципальному казенному

учреждению культуры «Вятскополянская районная централизованная библиотечная система»

(МКУК «Вятскополянская РЦБС») (ОГРН 1064307000196) (далее – Пользователь) на

бумажных, электронных носителях, а именно: совершение действий, предусмотренных пунктом

3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных» (ред. от

02.07.2021) со всеми данными, которые находятся в распоряжении Пользователя в целях

ведения базы данных в рамках проекта – «Вспомним всех поименно» (далее – Проект) в

информационных системах Пользователя.

1. Перечень персональных данных Заявителя и лица, изображенного на фотоматериалах,

предоставляемых Пользователю, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя,

отчество; фамилия при рождении (другие фамилии); год, месяц и число рождения; год, месяц,

число смерти; место рождения; место смерти; гражданство; пол; семейное положение; адрес

электронной почты; номер мобильного телефона; фотографическое изображение (фото); иные

сведения, предоставляемые Заявителем и связанные с ним и его участием в Проекте

Пользователю, которые в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации, относятся к персональным данным прямо или косвенно определенному или

определяемому физическому лицу (субъекту персональных данных).

2. Настоящим Заявитель подтверждает, что предоставленные им персональные данные,

являются достоверными и получены непосредственно от Заявителя. Заявитель согласен на

передачу предоставленных им персональных данных Пользователю по открытым каналам связи

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Обработка персональных данных может осуществляться как с использованием

средств автоматизации, так и без их использования.

4. Срок действия настоящего Согласия ограничивается сроком действия Проекта.

Заявитель вправе отозвать свое согласие в любое время посредством направления в адрес

Пользователя письменного заявления.

Настоящее согласие дано на срок действия Проекта.

Оставляю за собой право потребовать прекратить обработку персональных данных

гражданина, разрешенных к распространению.

«_____»_______________ ____ г.

Законный представитель субъекта персональных данных:

________________ (подпись) / ____________________ (Ф.И.О.)

Приложение 2
к Соглашению на участие в проекте
«Вспомним всех поименно»

Муниципальное казенное учреждение культуры «Вятскополянская районная

централизованная библиотечная система» (МКУК «Вятскополянская РЦБС»),

ул.Школьная, 37а, дер. Чекашево, Вятскополянский район, Кировская область,

612953, e-mail: vprcbs@rambler.ru; http://вп-библиотека.рф/

ОКПО 93217063; ОГРН 1064307000196 ИНН/КПП 4307009346/430701001

От ___________________________________________________

(Ф.И.О. субъекта персональных данных)

телефон: ______________________________________________,

адрес электронной почты: _______________________________,

почтовый адрес: _______________________________________

Согласие

на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных

для распространения

Я, ___________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. законного представителя)

_____________________________________________________________________________________________________________

(паспортные данные, в т.ч. дата выдачи, выдавший орган)

_____________________________________________________________________________________________________________

являюсь законным представителем гражданина

_____________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. гражданина)

зарегистрированного по адресу (при условии, что данный гражданин жив)

______________________________________________________________________________________________________________

руководствуясь ст. 10.1, ч.6 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (ред. от 02.07.2021),

заявляю о согласии на распространение подлежащих обработке персональных данных гражданина, законным представителем

которого я являюсь, оператором – МКУК «Вятскополянская РЦБС»),

с целью увековечения памяти всех героев Победы, независимо от звания, масштабов подвига, статуса награды и

военно-патриотическое воспитание молодежи на примере военных подвигов земляков путем реализации проекта «Вспомним

всех поименно», который является информационным ресурсом открытого доступа и содержит сведения о жителях г. Вятские

Поляны и Вятскополянского района – участниках Гражданской, Великой Отечественной войны (участниках, тружениках тыла,

детях войны, узниках концлагерей, жителях блокадного Ленинграда (независимо от места проживания)), Афганской войны,

Первой и Второй чеченских войн, а также информация о земляках, принявших участие в Специальной военной операции на

Украине в следующем порядке:

Категория персональных

данных

Перечень персональных данных Разрешение к

распространению (да/нет)

Условия и запреты

Персональные данные фамилия

имя

отчество (при наличии)

год рождения

месяц рождения

дата рождения

место рождения

адрес

семейное положение

образование

профессия

Специальные категории

персональных данных

Не обрабатываются и не

распространяются

Биометрические

персональные данные

Фотографическое изображение

Сведения об информационных ресурсах оператора, посредством которых будет осуществляться предоставление

доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта персональных данных:

Информационный ресурс Действия с персональными данными

http://75pobeda.вп-библиотека.рф Предоставление сведений неограниченному кругу лиц

https://vk.com/vprcbs Предоставление сведений неограниченному кругу лиц

https://vk.com/vrb1894 Предоставление сведений неограниченному кругу лиц

ok.ru/group/54664404467742 Предоставление сведений неограниченному кругу лиц

Настоящее согласие дано на срок действия Проекта.

Оставляю за собой право потребовать прекратить обработку персональных данных гражданина, разрешенных к

распространению.

«_____»_______________ ____ г.

Законный представитель субъекта персональных данных: ________________ (подпись) / ____________________ (Ф.И.О.)

http://вп-библиотека.рф/
http://75pobeda.вп-библиотека.рф/
https://vk.com/vprcbs
https://vk.com/vrb1894